
Executivo 2 quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE TERMOS

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58269

PORTARIA Nº 843/2009-DG/SEGuP        DE 30 DE 

DEZEMbRO DE 2009

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 

uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Memorando nº 343/2009-DRS de 28.12.09;

CONSIDERANDO ainda, a PORTARIA Nº 758/2009-DG DE 

12.11.09, que concedeu 30 (trinta) dias de ferais regulamentares 

ao servidor ELSON LUIZ BRITO DA SILVA, referente ao exercício 

2008/2009, no período de 05.12 á 04.01.2010.

RESOLVE:

Retificar os termos da PORTARIA Nº 651/09-DG de 23.09.09, do 

servidor  ELSON LUIZ BRITO DA SILVA, Diretor, MF: 5281075/2, 

concedendo 15 (quinze) dias de Férias e não 30 (trinta) dias, 

referente ao exercício de 2008/2009, no período de 05.12.2009 

04.01.2010 para 30.12.2009 a 13.01.2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58271

PORTARIA Nº 844/2009-DG/SEGuP        DE 30 DE 

DEZEMbRO DE 2009

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 

uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Memorando nº 102/2009-DPC/SEGUP de 

28.12.09;

CONSIDERANDO ainda, a PORTARIA Nº 842/2009-DG DE 

12.12.09, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a 

servidora JULIA CRISTINA GOMES FERREIRA, no período de 

04.01.2010 a 02.02.2010.

RESOLVE:

Designar a servidora LÚCIA PAMPONET PINTO, Auxiliar Técnico, 

MF: 3157385/1, para responder pela Coordenadoria de Grupo 

de Trabalho, GEP-DAS-011.3, no período de 04.01.2010 a 

02.02.2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE CONCESSÃO DE lICENÇA PRÊMIO 

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58212

PORTARIA Nº 842/2009-DG/SEGuP       DE 29 DE 

DEZEMbRO DE 2009

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 

uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Requerimento da servidora de 17.12.09 e a 

instrução nº 044/09-CRH de 2312.09;

RESOLVE:

Conceder a servidora JULIA CRISTINA GOMES FERREIRA, 

Datilografo, MF: 5393027/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 

referente ao triênio 03.08.98 a 03.08.2001, a serem gozadas no 

período de 04.01 à 02.02.2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral/SEGUP

PORTARIAS
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58190
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECuTIVA DE SAúDE PúblICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

RESuMO DE PORTARIAS
TORNAR SEM EFEITO:

Port.719/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) 
servidor(a) TATIANA GENEROSO CAMPOS =57207880/1 do 
mês de NOVEMBRO/09 Ex:09 , concedida através da Port. Col 
561/10.09.09 , publicado do DOE31529 /21.10.09.
Port.720/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) servidor(a) 
MILTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS =57173271/1 do 
mês de SETEMBRO/09 Ex:09 , concedida através da Port. Col 
416/24.07.09 , publicado do DOE 31486/19.08.09.
Port.721/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) 
servidor(a) MARIA DE FÁTIMA COSTA DA CRUZ=57190546/1 do 
mês de DEZEMBRO/09 Ex:08 , concedida através da Port. Col 
626/10.11.09 , publicado do DOE 31547/18.11.09.
Port.722/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) servidor(a) 
WANDERLEIA RODRIGUES CASTRO DE SOUZA= 57194541/1 do 
mês de DEZEMBRO/09 Ex:09 , concedida através da Port. Col 
626/10.11.09 , publicado do DOE 31547/18.11.09.
Port.723/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) servidor(a) 
ARLENE ALVES RIBEIRO=727679/1 do mês de NOVEMBRO/09 
Ex:09 , concedida através da Port. Col 561/10.09.09 , publicado 
do DOE 31529/21.10.09.
Port.724/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) servidor(a) 
ANTONIO FURTADO E SILVA=91677/1 do mês de SETEMBRO/09 
Ex:09 , concedida através da Port. Col 416/24.07.09 , publicado 
do DOE 31486/19.08.09.
Port.725/30.12.09 – TORNAR S/EFEITO as férias do(a) 
servidor(a) LEONIDAS LOUREIRO MARQUES DA SILVA =79502 
do mês de DEZEMBRO/09 Ex:09 , concedida através da Port. Col 
626/10.11.09 , publicado do DOE 31547/18.11.09.

ERRATA:
Na Port. Col 626/10.11.09 , publicado no DOE31547 /18.11.09, 
do (a) servidora SHEYLA CRISTINA PEREIRA DA SILVA , 
Mat.:54189543/1
ONDE LE-SE: Férias no mês de DEZEMBRO/09
LEIA-SE: Férias no PERIODO: 03.12.09 A 01.01.2010
Na Port. Col 626/10.11.09 , publicado no DOE31547 /18.11.09, 
do (a) servidora MARIA DE NAZARÉ SILVA DE CASTRO , 
Mat.:5763819/1
ONDE LE-SE: Férias no mês de DEZEMBRO/09
LEIA-SE: Férias no Período de 04.12.09 A 02.01.2010
Na Port. Col 626/10.11.09 , publicado no DOE 31547/18.11.09, 
do (a) servidora MARIA ELIZETE PEREIRA DA SILVA , 
Mat.:729388/1
ONDE LE-SE: Férias no mês de DEZEMBRO/09
LEIA-SE: Férias no Período de 07.12.09 A 05.01.2010
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 30.12.2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58259

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 24/12/2008
Valor: 0,00
Vigência: 30/12/2009 a 30/07/2010
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Quinta do Convênio nº 86/2008.

Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 86/2008.
Convenio: 86/2008
Partes:
Concedente: SESPA
Beneficiário ente Privado: CISAT
Nome do Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58265

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 24/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 30/12/2009 a 30/03/2010
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Quinta do Convênio nº 18/2008.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 18/2008.
Convenio: 18/2008
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAPUCAIA
Concedente: SESPA
Nome do Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58267

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 24/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 30/12/2009 a 30/03/2010
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Quinta do Convênio nº 20/2008. 
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 20/2008.
Convenio: 20/2008
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Concedente: SESPA
Nome do Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

PORTARIA N° 18 DE 3 DE DEZEMbRO DE 2009.
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58127

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 0266/2008-CCG de 30 de 
janeiro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA FONSECA, 
Matrícula n° 122998-1, para responder pela DIVISÃO DE 
EXECUÇÃO FINANCEIRA, no período de 30/12/2009 a 
04/01/2010, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 30 de dezembro 
de 2009.
CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE
Diretor Administrativo e Financeiro

CONVÊNIO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58163

CONVÊNIO: 25/2009
Objeto: Construção de 01(um) Posto de Saúde da Família e 
01(uma) Unidade Basica de Saúde.
Valor Total: 299.200,00
Assinatura: 30/12/2009
Vigência: 30/12/2009 a 30/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301118613760000    444051              0103000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Igarapé- Miri
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Danielle Soares Cavalcante

AVISO DE lICITAÇÃO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58115

MODAlIDADE: PREGÃO ElETRôNICO
NúMERO: 261/2009

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Veículo Automotor 
Tipo Van - Diesel), para atender as necessidades da Coordenação 
Estadual de DST/AIDS – SESPA


